JAXA-ADS-2040/L104C
宇宙開発用共通部品等
適用データ・シート
部品名  チップ形固定積層セラミックコンデンサ
部品番号
又は形式
 N2040/L104
適用仕様書

す。
(7) はんだ付けの際、はんだ盛量（フィレット高さ）はチップコンデンサＴ寸法の 0.5Ｔ以下
になるよう取り付けて下さい。また確実にはんだが付着していることを確認願います。
またはんだ量はできるだけ少なくするようお願いします。
(8) はんだ付けのあとは、常温放置のうえ、徐冷して下さい。
JAXA-ADS-2040/L104C                          JMCG0-0018-R
- 6 -
4.通常状態における特性
4.1 試料（端子仕上げ Y, S 共通）
 C0G 貴金属品
No 部品番号 サイズ 特性
定格電圧
(V)
静電容量
(pF)
① N2040/L104-3216C0G1H332J 3216 C0G 50 3,300
② N2040/L104-3216C0G2A182J 3216 C0G 100 1,800
③ N2040/L104-3216C0G2D391J 3216 C0G 200 390
X7R 卑金属品
No 部品番号 サイズ 特性
定格電圧
(V)
静電容量
(pF)
④ N2040/L104-3225X7R1E105K 3225 X7R 25 1,000,000
⑤ N2040/L104-4532X7R1E225K 4532 X7R 25 2,200,000
⑥ N2040/L104-5750X7R1H474K 5750 X7R 50 470,000
⑦ N2040/L104-5750X7R1H105K 5750 X7R 50 1,000,000
⑧ N2040/L104-5750X7R2A224K 5750 X7R 100 220,000
⑨ N2040/L104-5750X7R2A474K 5750 X7R 100 470,000
⑩ N2040/L104-5750X7R2D224K 5750 X7R 200 220,000
⑪ N2040/L104-5750X7R2H104K 5750 X7R 500 100,000
 C0G 卑金属品
No 部品番号 サイズ 特性
定格電圧
(V)
静電容量
(pF)
A N2040/L104N1608C0G1H332J 1608 C0G 50 3,300
B N2040/L104N2012C0G2A182J 2012 C0G 100 1,800
JAXA-ADS-2040/L104C                          JMCG0-0018-R
- 7 -
4.2 電気的特性
【温度特性】

2012C0G2A150J
放電開始
電圧(V)
580 500 560 590 500 500 590 500 538.3
G寸法(mm) 0.94 0.95 1.01 1.01 0.96 0.99 1.01 0.94 0.977
N2040/L104-
1608C0G2D030C
放電開始
電圧(V)
490 570 480 470 490 480 570 470 496.7
G寸法(mm) 0.86 0.87 0.85 0.91 0.91 0.86 0.91 0.85 0.877
補足
 C0G 卑金属品は新規ケースサイズ（G 寸法）ではないこと、および端子電極再外層の材質が同じで
あることを理由にデータ取得省略した。
 参照データは、
 ・C0G 卑金属品 1608 サイズは N2040/L104-1608C0G2D030C
 ・C0G 卑金属品 2012 サイズは N2040/L104-2012C0G2A150J
 となる。
JAXA-ADS-2040/L104C                          JMCG0-0018-R
- 64 -
7 信頼性